Schule

Schloßstraße 119 65719 Hofheim

Tel: 0 61 92 / 30 92 - 10 Fax: 0 61 92 / 30 92 - 12 E-Mail: <u>info@montessori-hofheim.de</u> www.montessori-hofheim.de



Gebührenübersicht für die Montessori-Schule Hofheim (ab 01.08.2025)

(Auszug aus der vorrangig geltenden Geschäfts- und Gebührenordnung)

| Gebührenkomponenten | | Betrag / Zahlungsweise |
|---------------------|--|--|
| 1. Be | earbeitungsgebühr zur Anmeldung | 20 € |
| 2. G | ebühr für die Teilnahme an Kennenlerntagen | 60 € für Nichtmitglieder 35 € für Mitglieder |
| 3. Au | ufnahmegebühr | 770 € (Zahlung bei Vertragsabschluss) |
| fa | insloses, nachrangiges Darlehen pro Zentrums- milie, d.h. nur einmal, auch bei Schulbesuch on mehreren Kindern | 3.000 € |
| 5. So | chulgeld | monatlich per Einzug: |
| Ja | ahrgangsstufe 0-3 | 630 € |
| Ja | ahrgangsstufe 4-6 | 695 € |
| Ja | ahrgangsstufe 7-10 | 720 € |
| Ja | ahrgangsstufe 11-13 | 730 € |
| | ebühr für Nachmittagsbetreuung bis 17:00 Uhr ahrgangsstufe 0-6 | monatlich per Einzug: 80,00 € (bei 1 Tag/Woche) 160,00 € (2 Tage/Woche) 240,00 € (3 Tage/Woche) 320,00 € (4 Tage/Woche) 400,00 € (5 Tage/Woche) |
| 7. M | littagessen (optional) | Monatliche Pauschale nach Anzahl der Essenstage Anmeldung mindestens für ein Schulhalbjahr |
| 8. M | laterialgeld | 74 € jährlich (jeweils 37 € im Mai und November per Einzug) |
| 9. Mitgliedsbeitrag | | 180 € jährlich (im Dezember per Einzug) |

Übersicht der Unterrichtszeiten (Kernzeit: 07:50 Uhr bis 14:10 Uhr)

Zusätzlicher Ganztagsunterricht bis 15.50 Uhr, außer freitags (im Schulgeld inbegriffen):

Jahrgangsstufe 4-6 an 3 Wochentagen angeboten (2 Tage davon Pflicht)

Jahrgangsstufe 7-10 Montag-Donnerstag (2 Tage davon Pflicht, 4 Tage empfohlen)

Jahrgangsstufe 11-13 Montag-Donnerstag (Pflicht)